
روزنامه کیهان - 24 شهریور 1358
دعوت امام و آیت الله منتظری درباره »اتحاد روحانیون و 

دانشگاهیان« تیتر اول روزنامه کیهان بود.
این روزنامه به نقل از امام خمینی نوشت: »نمی‌گویم هر 
که عمامه دارد خوب است لکن دشمنان با بدها مخالف 

نیستند، خوب‌ها را می‌شکنند. 
عکس روز کیهان هم از اقامه نماز جمعه به امامت آیت الله 

منتظری در بهشت زهرا بود. 
این اولین نماز جمعه بعد از وفات آیت الله طالقانی بود که 
نزدیک مزار وی برگزار شد. کیهان تیتر زد: »بزرگترین نماز 

جمعه تاریخ بر مزار شهدا«. 
این روزنامه به نقل از ایت الله منتظری نوشت: »برای 
ریاست جمهوری عمامه مطرح نیست، بلکه اسلام شناسی، 

تقوی، عدالت و قاطعیت شرط است«.
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تنها بازمانده

تنها بازمانده)Lone Survivor( یک فیلم جنگی آمریکایی به نویسندگی و کارگردانی پیتر برگ است. این فیلم بر اساس 
کتابی به همین نام در سال ۲۰۰۷، نوشته مارکوس لوترل، با همکاری رمان‌نویس بریتانیایی پاتریک رابینسون ساخته 
شده‌است. در این فیلم بازیگرانی همچون مارک والبرگ، تیلور کیچ، امیل هرش، بن فاستر و اریک بانا ایفای نقش می‌کنند. 
تنها بازمانده توسط یونیورسال استودیوز به صورت اکران محدود در ۲۵ دسامبر ۲۰۱۳ در ایالات متحده به نمایش درآمد.

داستان فیلم در طی جنگ افغانستان روایت می‌شود. هدف عملیات بال‌های سرخ، دستگیری یا از پا درآوردن یکی از 
رهبران رده بالای طالبان است. چهار مأمور ویژه به زمین منتقل می‌شوند تا او را هدف بگیرند. مشکلی که با آن روبرو 
می‌شوند این است که تجهیزات رادیویی و تلفن ماهواره‌ای شان، هیچ‌یک به خوبی کار نمی‌کنند و به این ترتیب وقتی 
بایستی تصمیم مهمی گرفته شود، تماس پیوسته قطع و وصل می‌شود. سپس، هنگامی که خود را استتار کرده‌اند، سه نفر 

چوپان وارد مسیری می‌شوند که به پناهگاه آنها منتهی می‌شود.

فناوری

۳ ماموریت‌ دیگر چین به ماه چراغ سبز گرفت
سه مورد از ماموریت‌های رباتیک جدید کاوش سمت پنهان و قطب 
جنوبی ماه از سری برنامه‌های چانگ‌ای چین به طور رسمی از دولت 
این کشور تأییدیه دریافت کرده‌اند. این ماموریت‌ها قرار است زمینه را 
برای ایجاد یک پایگاه دائمی در ماه فراهم کنند. به گزارش ایسنا و 
به نقل از اسپیس، سازمان ملی فضایی چین)CNSA( در تاریخ ۱۰ 
سپتامبر)۱۹ شهریور( اعلام کرد که ماموریت‌های در حال توسعه‌ی 
برنامه چانگ‌ای به خوبی پیش می‌روند و فضاپیمای بعدی یعنی 

چانگ‌ای ۶ تقریباً به طور کامل آماده شده است.
چین از زمان شروع برنامه‌ی رباتیک خود در سال ۲۰۰۴، گام‌های 

زیادی در زمینه اکتشاف ماه برداشته است. این کشور در ماموریت‌های پی‌درپی، ابتدا یک جفت مدارگرد، سپس یک فرودگر 
و یک ماه‌نورد را با موفقیت به قمر زمین پرتاب کرد. چین تنها فرود در نیمه پنهان ماه تا به امروز را انجام داده است و اخیراً 
یک ماموریت پیچیده برای بازگشت نمونه از سطح ماه به زمین اجرا کرده است. لیو جیژونگ، مدیر مرکز برنامه‌های فضایی 
و اکتشاف ماه سازمان ملی فضایی چین، می‌گوید که هدف کلی از این مأموریت‌ها، پایه‌گذاری یک ایستگاه تحقیقاتی در 
ماه است. او ادامه داد: چالش‌های زیادی در بخش فناوری وجود دارد که باید حل شود. با این حال من معتقدم با آنچه بنا 
نهاده‌ایم و گروهی عالی، موفق خواهیم شد. اولین ماموریت از سری‌ ماموریت‌های جدید، چانگ‌ای ۶ خواهد بود که در ابتدا 
به عنوان پشتیبانی برای ماموریت بازگشت نمونه چانگ‌ای ۵ در سال ۲۰۲۰ در نظر گرفته شده بود. ماموریت چانگ‌ای ۵ 
موفقیت آمیز بود، بنابراین این فضاپیما برای انجام اولین تلاش برای جمع‌آوری نمونه از سمت پنهان ماه تغییر کاربری داده 
است. سازمان ملی فضایی چین هنوز جدول زمانی برای انجام این ماموریت ارائه نکرده است. به دنبال آن ماموریت چانگ‌ای 
۷ به قطب جنوبی ماه انجام خواهد شد. این ماموریت شامل یک مدارگرد، فرودگر، ‌ماه‌نورد، ماهواره بازپخش کننده و یک 
آشکارساز کوچک می‌شود که می‌تواند برای شکار آب به دهانه‌های ماه برود. ماموریت چانگ‌ای ۸ واخر این دهه پرتاب 
می‌شود و قرار است فناوری‌هایی برای انجام چاپ سه‌بعدی و استفاده از منابع محلی در ماه آزمایش کند. علاوه بر موارد 
ذکر شده، چین در حال برنامه‌ریزی پروژه‌ای به نام ایستگاه بین‌المللی تحقیقات قمری)ILRS( با همکاری روسیه برای 

دهه ۲۰۳۰ است و در حال حاضر به دنبال شرکای دیگری برای پیوستن به این برنامه است.

چهره‌ها

عبدالحسین زرین‌کوب؛ نویسنده و مترجم
عبدالحسین زرین‌کوب )۲۷ اسفند ۱۳۰۱ - ۲۴ شهریور، ۱۳۷۸( ادیب، تاریخ‌نگار، 
منتقد ادبی، نویسنده، و مترجم برجسته ایران معاصر است. آثار او به‌عنوان مرجع 
عمده در مطالعات تصوف و مولوی‌شناسی شناخته می‌شود. وی از تاریخ‌نگاران 
برجسته ایران است و آثار معروفی در تاریخ ایران و نیز تاریخ اسلام دارد. این آثار 

به‌دلیل بیان ادبی و حماسی تاریخ از آثار پرفروش در میان ایرانیان هستند.
زرین‌کوب بیش از چهار دهه در دانشگاه تهران، ادبیات فارسی، تاریخ اسلام و تاریخ 
ایران تدریس کرد و پس از انقلاب، با مرکز دائرةالمعارف بزرگ اسامی همکاری 
کرد، از جمله این که ۶۵۰۰ کتاب و مجله را به دائرةالمعارف بزرگ اسامی اهدا 

کرد.
زرین کوب تحصیلات ابتدایی را در زادگاه خویش به پایان برد. تحصیل در دوره 
متوسطه را تا پایان سال پنجم متوسطه در بروجرد ادامه داد و به‌دنبال تعطیلی 
کلاس ششم متوسطه در تنها دبیرستان شهر، برای ادامه تحصیل به تهران رفت. 
رشته ادبی را برگزید و در سال ۱۳۱۹ تحصیلات دبیرستانی را به پایان برد. سال بعد به بروجرد بازگشت و به تدریس 
در دبیرستان‌های خرم‌آباد و بروجرد پرداخت. در این دوران، درس‌های مختلف از تاریخ و جغرافیا و ادبیات فارسی تا 
عربی و فلسفه و زبان خارجی را تدریس می‌کرد. در همین دوره، نخستین کتاب او به نام فلسفه، شعر یا تاریخ تطور 

شعر و شاعری در ایران در بروجرد منتشر شد.
در سال ۱۳۲۴، پس از آن‌که در امتحان ورودی »دانشکده علوم معقول و منقول« و »دانشکده ادبیات« حائز رتبه اول 
شده‌بود، وارد رشته ادبیات فارسی دانشگاه تهران شد. در سال ۱۳۲۷، دوره لیسانس ادبیات فارسی را با رتبه اول به 
پایان رساند، و سال بعد وارد دوره دکتری رشته ادبیات دانشگاه تهران شد. در سال ۱۳۳۴ از رساله دکتری خود با عنوان 
نقدالشعر، تاریخ و اصول آن، که زیرنظر بدیع‌الزمان فروزانفر تألیف شده‌بود، با موفقیت دفاع کرد. زرین‌کوب در سال 
۱۳۳۰ در کنار عده‌ای از فضلای عصر، همچون محمد معین، پرویز ناتل خانلری، غلامحسین صدیقی و عباس زریاب 

خویی برای مشارکت در طرح ترجمهٔ مقالات دائرةالمعارف اسلام )طبع هلند( دعوت شد.
از سال ۱۳۳۵ با رتبه دانشیاری کار خود را در دانشگاه تهران آغاز کرد و عهده‌دار تدریس تاریخ اسلام، تاریخ ادیان، 
تاریخ کلام و تاریخ تصوف در دانشکده‌های ادبیات و الهیات شد. زرین‌کوب چندی نیز در »دانشسرای عالی تهران« و 
»دانشکده هنرهای دراماتیک« به تدریس پرداخت. وی از سال ۱۳۴۱ به بعد، در فواصل تدریس در دانشگاه تهران، در 
دانشگاه‌های آکسفورد، سوربن، هند و پاکستان، و در سال‌های ۱۳۴۷ تا سال ۱۳۴۹ در آمریکا به‌عنوان استاد میهمان 

در دانشگاه‌های کالیفرنیا و پرینستون به تدریس پرداخت.
زرین‌کوب در سال‌های ورودش به دانشکده، با قمر آریان آشنا شد. قمر آریان، در گفتگویی که در سال ۱۳۸۳ در روزنامه 
جام جم چاپ شد، تعریف کرد که آشنایی آن‌ها در فضای دانشکده نزدیک به ۹ سال ادامه یافته‌بود، تا آن‌که سرانجام 
عبدالحسین زرین‌کوب، که سی‌ساله شده‌بود، از آریان خواستگاری کرد. به گفته خودش، زمانی که ماجرا را با پدرش 
مطرح کرد، شنید که پدرش به‌خوبی با زرین‌کوب آشناست و مقالاتی از او خوانده، اما فکر می‌کرده که نویسندهٔ آن 
مقالات باید مردی ۵۰ساله باشد. آریان و زرین‌کوب در سال ۱۳۳۲ با هم ازدواج کردند و تحصیلات خود را در مقطع 
دکتری نیز ادامه دادند )زرین‌کوب نفر اول و آریان نفر دوم در کنکور دکتری بود(. و پس از فارغ‌التحصیلی، سال‌های 
سفرشان آغاز شد. قمر آریان سال‌های بسیاری را همراه با همسرش در هند، چندین کشور اروپایی و عربی و لبنان 
گذراند. ازدواج آریان و زرین‌کوب فرزندی به‌دنبال نداشت. عبدالحسین زرین‌کوب در ۲۴ شهریور ۱۳۷۸ در ۷۷سالگی 

در تهران درگذشت.

فیلم بازی

بدون شرح

مخالفان حکومت نظامیان در شهر خارطوم سودان

طرح روز

قاب

مورات سائین

رویترز

ایستادن خطر ابتلاء به بیماری‌های مزمن را کاهش می‌دهد

انسولین هورمونی کلیدی در سوخت و ساز انرژی و تنظیم قند خون است. عملکرد طبیعی این هورمون ممکن است به دلایل مختلفی 
مثل چاقی مختل شده و با کاهش حساسیت بدن نسبت به این هورمون خطر ابتلا به دیابت نوع دوم و بیماری‌های قلبی عروقی افزایش 

می‌یابد. اکنون محققان دریافتند که مدت زمان ایستادن افراد با اثرگذاری این هورمون ارتباط دارد.
به گزارش ساینس‌دیلی، در مطالعه‌ای مشترک میان مرکز Turku PET  و موسسه UKK محققان دریافتند که ایستادن با واکنش 
بهتر بدن نسبت به انسولین ارتباط دارد بنابراین افزایش مدت زمان ایستادن در طول روز می‌تواند به جلوگیری از بیماری‌های مزمن 
کمک کند. دیابت نوع دوم یکی از شایع‌ترین بیماری‌ها در سراسر جهان است. این بیماری به طور معمول با عدم واکنش بدن به 
انسولین نمایان می‌شود. در این حالت بدن در برابر انسولین مقاومت پیدا کرده و با ترشح آن قند خون کاهش نمی‌یابد. سبک زندگی 
نقش مهمی در ایجاد مقاومت به انسولین و ابتلا به دیابت نوع دوم دارد. فعالیت بدنی منظم نقش مهمی در جلوگیری از این بیماری ایفا 
می‌کند. با این حال تاکنون اطلاعات کمی در مورد تاثیر نشستن و ایستادن بر ایجاد مقاومت در برابر انسولین وجود داشته است. در این 
مطالعه محققان به بررسی ارتباط میان نشستن، فعالیت بدنی و تناسب اندام در افراد بزرگسال کم تحرک و احتمال ابتلا به دیابت نوع 
دوم و بیماری‌های قلبی عروقی پرداختند. این مطالعه نشان می‌دهد که ایستادن با واکنش بهتر بدن در برابر هورمون انسولین ارتباط 
دارد. تارو گارتویت از دانشگاه تورکو )Turku( می‌گوید: این ارتباط پیش از این دیده نشده بود. این یافته‌ها افراد را تشویق به ایستادن 
بیشتر در طول روز می‌کند به خصوص اگر فعالیت بدنی ندارند. علاوه بر این در این مطالعه به اهمیت سلامت بدن اشاره می‌شود. نتایج 
تحقیقات نشان می‌دهد که کاهش میزان چربی بدن بیشتر از فعالیت بدنی بر واکنش بدن نسبت به انسولین اهمیت دارد. با این حال 
ارتباط ایستادن و تاثیر انسولین فارغ از مواردی مثل چربی بدن و فعالیت بدنی بررسی شده است. براساس این مطالعه نمی‌توان اثرات 
ایستادن را پیش‌بینی کرد اما به گفته‌ی »گارتویت« نتایج نشان می‌دهد که افزایش مدت زمان ایستادن در روز به خصوص اگر فعالیت 

بدنی ندارید می‌تواند از ابتلا به بیماری‌های مزمن جلوگیری کند.

 دانستنی‌ها

 تروئیکای بی اعتبار
محسن پاک آئین

با توجه به بیانیه ضد ایرانی تروئیکای اروپا و طرح اتهاماتی 
علیه ایران، نکات زیر قابل تامل است:

-صدور این بیانیه هیچ توجیه منطقی نداشت چون در زمانی 
منتشر شد که آمریکا و ایران متون پیشنهادی خود را در حوزه 
مذاکرات هسته‌ای مبادله کرده و در حال بررسی و ارزیابی 
آن بودند. سوابق نشان می‌دهد اروپایی‌ها در زمان‌هایی که 
شرایط نسبی برای توافق فراهم می‌شود با اعلام مواضعی 

غیرمنطقی کارشکنی می‌کنند. 
نمونه آن را در سفر آقای گروسی به ایران و انجام مذاکرات در 
فضای مثبت دیدیم که بعد از مراجعت رئیس سازمان انژری 
اتمی،‌ تروئیکای اروپایی بانی قطعنامه علیه ایران شد. این 
اقدامات حاکی از تاثیرپذیری این سه کشور از اطلاعات دروغ 

رژیم‌صهیونیستی است. 
در حالی که ایران کاملا منطقی و هوشمندانه در مذاکرات 
وین و گفت‌وگوهای قطر حضور پیدا کرد و رویکردی سازنده 

داشته‌ است.
- بیانیه انگلیس، آلمان و فرانسه در آستانه تشکیل جلسه 

شورای حکام انرژی هسته‌ای صادر شد. 
در شرایطی که شورای حکام اعلام کرده‌بود که علیه ایران 
قطعنامه‌ای را صادر نخواهد کرد و رویکرد نسبتا مناسبی را 
به نسبت گذشته در پیش گرفته‌بود، کاملا غیرمنطقی است 
که این سه کشور اروپایی با انتشار این بیانیه، ایران را به 

کارشکنی در فضای مذاکراتی متهم کنند. 
این اقدام تروئیکا نشان می‌دهد که آنها همچون گذشته قصد 
دارند تصمیمات اعضای شورا را تحت تاثیر قرار دهند. سه 
کشور اروپایی به عنوان هماهنگ کننده در مذاکرات هستند 
و در جایگاهی نیستند که با صدور بیانیه سیاسی بر روند 

مذاکرات تاثیر بگذارند.
روسیه بلافاصله بعد از اقدام تروئیکا موضع گرفت و بیانیه 
را غیرسازنده و نابجا اعلام کرد و چینی‌ها هم ناز این بیانیه 
استقبال نکردند و این نشان دهنده بی اعتبار بودن اقدام 

تروئیکا بود.
- هدف سه کشور اروپایی القای این موضوع بود که ایران از 
اراده سیاسی برای حل موضوع برجام برخوردار نیست. این 
ادعا در حالی مطرح می‌شود که تاکنون ایران عزم خود را 
برای رسیدن به توافق به خوبی نشان داده و اگر قرار باشد 
متهمی برای به نتیجه نرسیدن مذاکره تعیین شود، در وهله 
اول آمریکا و در وهله دوم سه کشورهای اروپایی هستند که 

هیچ اراده‌ای برای حل مسأله از خود نشان نداده‌اند.
جهموری اسامی ایران در طول مذاکرات اخیر در عین 
پافشاری بر مواضع اصولی خود انعطاف‌های منطقی از خود 
نشان داد؛ اما آمریکایی‌ها علاوه بر کارشکنی در دوره اجرای 
برجام، به طور غیرقانونی از این توافق خارج شدند و اروپایی‌ها 
هم اراده‌ای مبنی‌بر وادارکردن آمریکایی‌ها برای بازگشت به 

برجام نشان ندادند. 
انگلیس، آلمان و فرانسه حتی درباره اینستکس و حل برخی 
مشکلات اقتصادی ایران هم بی اراده بودند و علت این انفعال 
هم وابستگی این کشورها به آمریکا بود. در واقع این سه 
کشور در مقابل آمریکا دست بسته هستند و جرات و توان 

اعتراض به آمریکا در شرایط فعلی را ندارند.
- اتحادیه‌اروپا نهادی غیر متحد است و اعضای آن با توجه 
به اختلاف‌نظرهایی که در خصوص بحران اوکراین و نحوه 
برخورد با روسیه و تحریم این کشور دارند، به صورت 

غیرمنسجم موضع‌گیری می‌کنند.
معمولا انگلیس متمایل به آمریکا عمل می‌کند و آلمان و 
فرانسه هم با مواضع دو پهلو، نقش خنثی‌ داشته‌اند. بنظر 
می رسد قصد آلمان و فرانسه و انگلیس با انتشار بیانیه علیه 
ایران، این بود که نشان دهند در برخی حوزه‌ها با هم اتفاق 
نظر دارند و با این اقدام هم ابراز وجود کرده و هم خود را از 
انزوا خارج کنند لذا این بیانیه صرفا برای ابراز وجود بود و 

ارزش دیگری نداشت.
- با توجه به تحریم وزیر اطلاعات کشورمان از سوی آمریکا 
،انتظار بود تروئیکای اروپا این اقدام، غیرقانونی و آسیب‌زننده 

به مذاکرات هسته‌ای را با صدور بیانیه محکوم کنند. 
در حالی که هیچ عکس‌العملی به این اقدام غیرقانونی آمریکا 
نشان ندادند و یک بیانیه بی‌ثمر سیاسی که به روند مذاکرات 

صدمه می‌زند را علیه ایران صادر کردند.
اتحادیه اروپا نیز از تکرار موارد بی‌اساس و اتخاذ مواضع 
سیاسی خودداری کند چون با این اقدامات بیشتر در معرض 
انتقاد و بی‌اعتمادی طرف ایرانی قرار می‌گیرد. طبعا جمهوری 
اسامی ایران در اجرای سیاست قطع خود، هیچ تعهدی 
را قبل از اجرای تعهدات آمریکا و لغو تحریم های ظالمانه 
نمی‌پذیرد و آن زمان که آمریکا به تعهداتش بازگردد ایران 

نیز به تعهدات‌ خود باز می‌گردد.
منبع: خبرآنلاین 

نگاه


